Ancora deliberorono et ordinarono che detti statutt et loro correctioni et
additioni non s-intendano né abbiano luogo in alcuno modo contro alla ec-
clesiastica liberta né contro all-onor, stato o giurisdictione del Commune di
- Firenge et dove in alcuno modo essi statuti e capitoli dispo/c. 2t/nessono al-
cuna cosa contro alle predicte cose, essi statuti et capitoli in quella et in quel-
le parti che contro accid disponessono corressono et rivocorono et per non
fatti essere vollono'” e-detti Approvatort.

Item. providono che per li detti stacuti o alcuno d'essi nen s-intenda né
possa derogare ad alcuno statuto o ordinamento del Comune di Firenge né
alla autorith e iurisdictione d-alcuno Recrore” del Comune di Firenge.

Item providono et ordinorono che la detta approvatione duri et durare
debba et cosi vollo che durasse per tempo di cinque anni proximi futuri co-
minciati nel presente di. Et che presso alla fine di detti cinque anni gl-uomini
del decto Comune del Giglio debbano mandare alla Citta di Firenge a procu-
rare con effecto che decti statuti et ordini di nuovo s-appruovino sotto la
pena che negl-ordini del Comune di Firence si contiene.

Acta fuerunt predicta omnia Florentie in Palatio Populi Florentini, pre-
sentibus Ser Francisco domini de Vanno Notario Florentino et Antonio Fi-
lippi Vaccioneliano famulo Clarissimorum Priorum artium et Vexillifero
Tustitie testibus ad predicta votatis, lectis et rogatis.

et | tergo] ininterl. * pro} segue cane. honore * Imprima] su item cane.’ Sindechi] tra la i
¢ la parola Sindechi ¢’ una 0 canc.’ facto] segue solemni canc. © continetur] in inserimento ” capi-
tolo] segue cane. si contenghono che fussero g * persone] segue cane. parola illegg. * offendesse]
segue canc. altre persone ' punito] segue canc, non obstante *' ordinarono] segue canc. quod pala
1] segue canc. salario del  mese] sigue canc. fiorini “* Firenze] integrato per buco nella carta ™
né] corretto su et ' Firenze] con segno di inserimento a marg.: “qualunche acto facessono et ogni

volta” "7 vollone] no in interl, " Recrore} segue canc. della citta

fe. 3r/-Approbacio.Statutorum Comunis Insule Gigli. In Dei nomine
amen. Anno incarnationis domini nostri Thesu Christi millesimo quadrin-
gentesimo trigesimo octavo, indictione prima, die vigesimo septimo mensis
Tunit :
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Nobiles et prudentes viri Filippus Simonis Lippt, Gualterottus Iacobi
Riccalbani, Barduccius Attavantis Barduccii cives honorandi florentini electi
et deputati secundum ordinem Comunis Florentie una cum Giambono Pieri
Tanaccii beccario eorum collega absente in Officiales et Approbatores statu-
torum et ordinamentorum Insule Gigli et ipsa statuta et ordinamenta viden-
dum et examinandum et corrigendum, approbandum et improbandum,
addendum et detrahendum, mutandum et capitula de novo firmandum et or-
dinandum, prout eis videcur fore expediens tam pro honore Comunis Flo-
rentiae. quam etiam  pro conse¢rvatione hominum et personarum dicti
Comunis. Visis igitur dictis statutis et ordinamentis alias pluries ec pluries
approbatis cum eorum additionibus et correctionibus' et ipsis diligenter exa-
minatis et intellectis® vigore auctoritatis eis concesse et atcribute per
quemcumque ordinem Comunis’ et omni modo, via, iure et forma quibus
melius potuerunt ipsa statuta, capitula et ordinamenta cum eorum additio-
nibus et correctionibus et omnia et singula in eis contenta approbaverunt et
confirmaverunt et pro approbatis et confirmatis haberi voluerunt, Et delibe-
raverunt quod presens approbatio duret et’ observari possit et debeat annis
quinque proximis futuris. Et quod finito dicto tempore nullatenus observari
possint ’vel debeant quoquomodo’ nisi de novo approbari.

Acta fuerunt predicca omnia Florentie in Palatio Populi Florentini presen-
tibus Arcangelo Bernardi Cavalcanti® cive florentino et Ser Bartholomeo An-
dree Mangieri notario florentino testibus ad predicta votatis et habitis.

' correctionibus] szgue canc. de quibus supra fiv mentio * intellectis] segno di rinvio; a late
della medesima mano: “premisso et facto inter ipsos omnes in sufficienti numero congregaros
in Palatio Populi Florentini solemni et secreto scructineo ad fabas nigras et albas et obrento
partito secundum formam Statutorum et Ordinantentorum dicti Comunis” * Comunis]

* sepue canc. Florentie * et] segue canc. durare ** vel-quoquomodo] in interl. * Cavalcanti] sggue

cans. au

/c. 4r/ In Dei nomine Amen. Anno incarnationis Domini nostri Thesu
Christi millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio, indictione sexta et
die vigesimo septimo mensis lunit.

Nobiles et prudentes viri Puccius Antonii Puccil, Antonius domini Fran-
cisci de Salutatis, Mannus Iacobi Benincase Mannuccii cives honorabiles Flo-
rentini experti et deputati secundum ordinem Comunis Florentie, una cum
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Antonio Silvestri eorum collega absente in Officiales et Approbatores statu-
torum et ordinamentorum Comunis Insule Gigli et ipsa statuta et ordina-
menta videndum, examinandum et corrigendum, approbandum et
improbandum, addendum sive detrahendum, mutandum capitula et ordina-
menta denuo’ faciendum, formandum et ordinandum prout eis videretur fore
expediens tam pro honore Comunis Florentie quam pro conservatione et uti-
Jitate dicti Comunis Gighi et hominum et personarum eiusdem. Visis igicur
dictis statutis et ordinamentis et ipsis bene discussis et intellectis et
examinatis’ cum eorum additionibus et correctionibus et approbationibus

alias pluries factis, premisso et facto inter ipsos omnes in sufficiencibus nu-
~ meris congregatis in Palatio Populi Florentini solemni et secreto scruptinio
ad fabas nigras et albas et obtento partito secundum ordinem dicti Comunis
vigore eorum offitii auctoritatis, potestatis et balie eis quolibet‘ concesse et
attribute per quemcumque ordinem Comunis Florentie. Et omni modo, via,
iure et forma quibus melius potuerunt ipsa statuta et ordinamentd’ cum eo-
cum additionibus et correctionibus et omnia et singula in eis et quolibet
eorum’ contenta approbaverunt et confirmaverunt et pro approbatis et con-
firmatis haberi voluerunt et deliberaverunt cum modificationibus, limitatio-
nibus et correctionibus alias factis prout supra in presenti volumine
continetur et fit mentio. Ac etiam cum infrascriptis’ correctionibus et limi-
rationibus et detractionibus videlicet: